

Luboń, 12.05.2023

Mieszkańcy ulicy Wysokiej w Luboniu

Urząd Miasta Luboń *BML*  
Wpłynęło dn. 2023-05-15



L.dz.12007.2023

Burmistrz Miasta Luboń

Plan Bojanowskiego 2

62-030 Luboń

### PETYCJA MIESZKAŃCÓW

#### Dotycząca budowy drogi ul. Wysokiej w Luboniu od ul. Poznańskiej

My, niżej podpisani mieszkańcy ul. Wysokiej w Luboniu zwracamy się z wnioskiem o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową ulicy Wysokiej na odcinku od ulicy Poznańskiej do numeru 42 na ulicy Wysokiej. Z niezrozumiałych dla nas powodów, z ogromnym zdziwieniem przyjęliśmy fakt, że ulica Wysoka została wzięta pod uwagę w planie zagospodarowania, jedynie na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Sobieskiego.

Jako Mieszkańcy Wspólnoty Wysoka 42 w Luboniu, na której znajduje się 56 lokali mieszkalnych zainwestowaliśmy w umycie elewacji oraz umycie i impregnację dachów naszych budynków, zrewitalizowaliśmy bramę wjazdową i zasieki śmietnikowe. Chcemy żyć w czystym i estetycznym otoczeniu, ale nawożony na nasze osiedle piach z ulicy Wysokiej przekreśla wszelkie nasze działania.

Nasi sąsiedzi z domków jednorodzinnych na ul. Wysokiej borykają się z tym samym problemem. Od lat ich ogrodzenia i przydomowe ogródki są pełne pyłu i piachu. Przynależące do ich posesji chodniki są w stanie rozpadu i nie nadają się do użytku przez przechodniów, ponieważ kierowcy chcący uniknąć uszkodzenia swoich pojazdów, korzystają z chodnika.

Powstająca po każdej ulewie dziura w drodze szutrowej przy zbiegu ulic Wysoka i Poznańska od lat jest niewyrównana i stwarza zagrożenie dla korzystających w tym miejscu z przejścia dla pieszych. W zeszłym miesiącu mieliśmy dwa razy równaną drogę i pomimo naszych zgłoszeń, że pozostały dziury, a studzienki wystają zdecydowanie za wysoko ponad drogę, Urząd Miasta w Luboniu nic z tym nie zrobił.

Budowa drogi na ulicy Wysokiej, na tym odcinku jest nam niezbędna do normalnego funkcjonowania i jest jedyną drogą prowadzącą do naszych domów. Jej obecny stan stwarza zagrożenie dla wszystkich poruszających się samochodami, ale przede wszystkim dla naszych najmłodszych, zmierzających chodnikiem do i ze szkoły. W okresie intensywnych opadów droga jest pełna dziur, kałuż i kolein. Przejazd drogą wymaga szczególnej ostrożności i uwagi, aby nie uszkodzić zawieszenia oraz karoserii. Każde jej „równanie” czyt. spychanie ziemi z jednego miejsca w drugie, bez ubicia, jest robione tak nieudolnie, że wszystkie ubite wcześniej kamienie wystają i po uderzeniu w karoserię powodują odpryski na lakierze samochodowym, których żaden ubezpieczyciel nie chce uwzględnić. W okresie zimowym droga nie jest ani równana, ani odśnieżana, więc z duszą na ramieniu zjeżdżamy swoimi samochodami z górki w stronę ul. Poznańskiej, z nadzieją, że uda się wyhamować i ustąpić

pierwszeństwa. Ciągłe równanie drogi nie daje oczekiwanego efektu, bo efekt jest widoczny do 2 dni po wyrównaniu drogi, przez bardzo duże natężenie ruchu.

Istotnym jest również to, że ta część ulicy Wysokiej wciąż się rozwija. W naszym sąsiedztwie powstał nowy dom wielorodzinny, w którym pojawiają się kolejni użytkownicy drogi. Obserwując rozwój tej części Wysokiej widzimy, że większość z nas ma przynajmniej dwa samochody – to powoduje bardzo duże natężenie ruchu na tym odcinku.

Jako mieszkańcy Lubonia, pragniemy aby Urząd Miasta Luboń uwzględnił najważniejszą potrzebę swoich podatników. Nie można zapomnieć o obowiązkach Urzędu Miasta nałożonych przez ustawodawcę. Zgodnie z art. 7 z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie budowy drogi gminnej.

Mając na uwadze powyższe, oczekujemy na uwzględnienie naszej prośby w zakresie budowy drogi na ulicy Wysokiej.

Załączniki:

1. Lista podpisów mieszkańców ul. Wysokiej